A

TURNIERSIEGER SEIT 1990

Leutasc

1990 65 Mannschaften 2000 74 Mannschaften 2009 56 Mannschaften
Zagreb/CRO Shaolin Tiger/D Bayern Miinchen I/D
Budapest/HU Bann/D Schenkbach/D
Miesenbach/D Schwarzach/A Bayern Miinchen IlI/D
1991 71 Mannschaften 2001 67 Mannschaften 2010 60 Mannschaften
Praha/CZ Shaolin Tiger/D Schenkbach/D
Offex/YU Bayern Minchen/D Bayern Miinchen/D
Bayern Miinchen/D Jenbach | /A Bann/D
1992 66 Mannschaften 2002 64 Mannschaften 2011 58 Mannschaften
Miesenbach/D Hohenems Stuttgart/D Schenkbach/D
Goéggingen/D Erfurt /D Zlin/CZ
Traun/A Bayern Miinchen/D Erfurt/D
1994 53 Mannschaften 2003 65 Mannschaften 2012 62 Mannschaften
Ostrava/CZ Erfurt/D Erfurter Schachklub I/D
Jenbach/A Sokol Pilsen/CZ Nolz/A
Goéggingen/D Schwaz/A SK Schenkbach 11/D
1995 53 Mannschaften 2004 63 Mannschaften 2013 46 Mannschaften
Ostrava/CZ Hohenems/A Nolz/A
Sindelfingen/D Erfurt/D SK Schenkbach II/D
Kecskemel/HU Obern-Moos/D J*adoube Innsbruck/A
1996 51 Mannschaften 2005 62 Mannschaften 2014 47 Mannschaften
Zalaegerszeg/HU Schenkbach 1I/D Gunters Schitzlinge
Bayern Miinchen/D Kotzting/D Erfurt1
Shaolin Tiger/D Bann Il/D Schenkbach
1997 63 Mannschaften 2006 66 Mannschaften 2015 49 Mannschaften
Zalaegerszeg/HU Schenkbach/D Schenkbach 1/D
Bayern Miinchen/D Bayern Miinchen/D Gunters Schutzlinge 36- INTERNATIONALES
Shaolin Tiger/D Hohenems/A Erfurt1
1998 73 Mannschaften 2007 51 Mannschaften 2016 51 Mannschaften M A N N SC HAFTS -SC H N E L LSC HAC H T U R N I E R
Shaolin Tiger/D Schenkbach/D Doff Schnoff/A
Schenkbach/D Sokol Pilsen/CZ Erfurt1/D
Zalaegerszeg/thU Erfurt/D Erfurt 2/D C 07. - 09. JUNI 2019
1999 60 Mannschaften 2008 64 Mannschaften 2017 53 Mannschaften
Schenkbach/D Bayern Miinchen/D Erfurt1/D CASINO SEEFELD SAAL HOHE MUNDE
Shaolin Tiger/D Hohenems/A Schenkbach 1/D Das Erlebnis. ERLEBNISWELT ALPENBAD LEUTASCH
Hohenems/A Schenkbach/D Die Bauernfanger/D
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36. INT. MANNSCHAFTS-SCHNELLSCHACHTURNIER

DURCHFUHRUNG

Schnellturnier fir Viererteams, wobei pro Mannschaft zwei Ersatzspieler maglich sind.
Einteilung in Vor- und Finalgruppen; innerhalb jeder Gruppe maximal 16 Teams jeder gegen
jeden. Aufstellung der Mannschaften wegen Brettwertung nach starrer Liste, wobei nach
der Vorrunde eine Anderung dieser noch méglich ist.

WERTUNG

Nach Brettpunkten; bei Punktegleichheit entscheidet die direkte Begegnung;
endet diese unentschieden, so zahlt das bessere Ergebnis auf dem Spitzenbrett usw

BEDENKZEIT

10 Minuten pro Spieler nach Schnellschachregeln und den im Turnierlokal
ausgehangten Bestimmungen.

SPIELLOKAL

Saal Hohe Munde in der ErlebnisWelt Alpenbad Leutasch

STARTGELD

€ 60,- pro Mannschaft

PREISE

€ 3.300,- im Finale (700,- / 600,- / 500,- / 400,- / 300,- / 200,- / 2 x 150,-)
Sachpreise im B-Finale

Sachpreise im C-Finale

Sachpreise im D-Finale

Brettwertung in jeder Finalgruppe;

€ 120, fir beste Jugend-Mannschaft U18;

Preisgeld garantiert ab 60 Mannschaften;

Das Turnier endet mit der Preisverteilung nach Ende der Finalrunde.

PROGRAMM
Freitag, 07. Juni 2019 Anreise der Teilnehmer
19:00 Uhr  Offizielle BegriiBung im Casino Seefeld
mit Sektempfang, Spielerklarung und Showturnier
(Eintritt ab 18 Jahre)
Samstag, 08. Juni 2019 08:30 Uhr Vorrunde Gruppe A und B
15:00 Uhr Vorrunde Gruppe C und D
Sonntag, 09. Juni 2019  08:30 Uhr Finale Gruppe C und D, anschliefend die Siegerehrung
15:00 Uhr Finale Gruppe A und B, anschlieBend die Siegerehrung

Montag, 10. Juni 2019 Abreise  der Teilnehmer

Info und Anmeldung (mit Angabe der Spieler) bis Mittwoch, 05. Juni 2019 an:
Bernhard Jehle, Von-Thiirheim-Str. 72, 89264 - Weissenhorn (Deutschland)

Tel.: 0049 (0)7309-7999 E-Mail: chessware@t-online.de
Fax: 0049 (0)7309-41100 Webseite: www.chessware.de

35. INT. MANNSCHAFTS-SCHNELLSCHACHTURNIER 2018

GRUPPE A FINALE

RANG MANNSCHAFT

O 00N O 01 AN NN

E&® =3

Erfurt1
Schenkbach 2
Die Groben
Obern-Moos
SK Landau
TG Biberach 1
Schenkbach 1
Erfut1
Jedesheim 1
Post-SV Ulm
Boblingen

TG Biberach 2
Kornwestheim 1

Bad Tolz

GRUPPE C FINALE

RANG MANNSCHAFT

1 Marienheide

2 Kornwestheim 2

3 KS GroBauheim 1

4 Jaklechemie Talente 1
5 Langenau 2

6 Drei Generationen

7 Jaklechemie Talente 2
8 Freunde

9 Jinger des Schleifers
10 Joly Lysa nad Labem 1
1 SF Bad Gronenbach
12 Kaufbeuren 1

13 Der Bauer ist kein

Spielzeug nicht

PKT.
38.5
35.0
33.5
32.5
32.0
31.5
27.0
23.0
22.5
21.0
18.0
17.5
16.5
15.5

PKT.

30.0
29.5
28.0
27.5
27.0
26.0
25.0
24.0
22.5
21.5
20.0
20.0
1.0

GRUPPE B FINALE

RANG MANNSCHAFT

O 0N O 0 N NN
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Schwabisch Gmiind 1
Langenau 1
RochadeRum
Steiermark

SK Gréfelfing
Augsburg

Die Dorfner

The Undercookers
Jedesheim 2

Ternitz Tarock

LLLL Landsberg
Biostatistik
Konjuktiv Wirzburg
Schwabisch Gmiind 2

GRUPPE D FINALE

RANG MANNSCHAFT

O 00N O 01 AN W N
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SC Niederkirchen
Super Mario Bros.
Naumburg
Schachunion Miinchen
Die Geister

Die Hexen
Kornwestheim 3
Naturns

Bergische Lowen
Kaufbeuren 2

Joly Lysa nad Labem 2
KS Grosauheim 2

PKT.
385
33.5
285
27.5
26.5
26.5
26.0
26.0
24.5
22.5
22.0
22.0
21.0
19.0

PKT.
34.5
30.5
28.0
24.0
23.0
23.0
20.0
20.0
17.0
16.5
15.5
12.0



