



## TURNIERSIEGER SEIT 1990

<b>1990</b>	<b>65 Mannschaften</b> Zagreb/CRO Budapest/HU Miesenbach/D	<b>2000</b>	<b>74 Mannschaften</b> Shaolin Tiger/D Bann/D Schwarzach/A	<b>2009</b>	<b>56 Mannschaften</b> Bayern München I/D Schenkbach/D Bayern München II/D
<b>1991</b>	<b>71 Mannschaften</b> Praha/CZ Offex/YU Bayern München/D	<b>2001</b>	<b>67 Mannschaften</b> Shaolin Tiger/D Bayern München/D Jenbach I/A	<b>2010</b>	<b>60 Mannschaften</b> Schenkbach/D Bayern München/D Bann/D
<b>1992</b>	<b>66 Mannschaften</b> Miesenbach/D Gögglingen/D Traun/A	<b>2002</b>	<b>64 Mannschaften</b> Hohenems Stuttgart/D Erfurt I/D Bayern München/D	<b>2011</b>	<b>58 Mannschaften</b> Schenkbach/D Zlin/CZ Erfurt/D
<b>1994</b>	<b>53 Mannschaften</b> Ostrava/CZ Jenbach/A Gögglingen/D	<b>2003</b>	<b>65 Mannschaften</b> Erfurt/D Sokol Pilsen/CZ Schwaz/A	<b>2012</b>	<b>62 Mannschaften</b> Erfurter Schachklub I/D Nolz/A SK Schenkbach II/D
<b>1995</b>	<b>53 Mannschaften</b> Ostrava/CZ Sindelfingen/D Kecskemet/HU	<b>2004</b>	<b>63 Mannschaften</b> Hohenems/A Erfurt/D Obern-Moos/D	<b>2013</b>	<b>46 Mannschaften</b> Nolz/A SK Schenkbach II/D J'adoube Innsbruck/A
<b>1996</b>	<b>51 Mannschaften</b> Zalaegerszeg/HU Bayern München/D Shaolin Tiger/D	<b>2005</b>	<b>62 Mannschaften</b> Schenkbach II/D Kötzing/D Bann II/D	<b>2014</b>	<b>47 Mannschaften</b> Günters Schützlinge Erfurt 1 Schenkbach
<b>1997</b>	<b>63 Mannschaften</b> Zalaegerszeg/HU Bayern München/D Shaolin Tiger/D	<b>2006</b>	<b>66 Mannschaften</b> Schenkbach/D Bayern München/D Hohenems/A	<b>2015</b>	<b>49 Mannschaften</b> Schenkbach 1/D Günters Schützlinge Erfurt 1
<b>1998</b>	<b>73 Mannschaften</b> Shaolin Tiger/D Schenkbach/D Zalaegerszeg/HU	<b>2007</b>	<b>51 Mannschaften</b> Schenkbach/D Sokol Pilsen/CZ Erfurt/D	<b>2016</b>	<b>51 Mannschaften</b> Doff Schnoff/A Erfurt 1/D Erfurt 2/D
<b>1999</b>	<b>60 Mannschaften</b> Schenkbach/D Shaolin Tiger/D Hohenems/A	<b>2008</b>	<b>64 Mannschaften</b> Bayern München/D Hohenems/A Schenkbach/D	<b>2017</b>	<b>53 Mannschaften</b> Erfurt 1/D Schenkbach 1/D Die Bauernfänger/D

SEEFELD / LEUTASCH / MÖSERN-BUCHEN / REITH / SCHARNITZ



+43 50880-10

Informationsbüro Leutasch

info.leutasch@seefeld.com

www.seefeld.com



# Leutasch

## 36. INTERNATIONALES MANNSCHAFTS-SCHNELLSCHACHTURNIER

C  
**CASINO SEEFIELD**  
Das Erlebnis.

**07. - 09. JUNI 2019  
SAAL HOHE MUNDE  
ERLEBNISWELT ALPENBAD LEUTASCH**

OLYMPIAREGION

**Seefeld**



www.seefeld.com

# 36. INT. MANNSCHAFTS-SCHNELLSCHACHTURNIER

## DURCHFÜHRUNG

Schnellturnier für Viererteams, wobei pro Mannschaft zwei Ersatzspieler möglich sind. Einteilung in Vor- und Finalgruppen; innerhalb jeder Gruppe maximal 16 Teams jeder gegen jeden. Aufstellung der Mannschaften wegen Brettwertung nach starrer Liste, wobei nach der Vorrunde eine Änderung dieser noch möglich ist.

## WERTUNG

Nach Brettpunkten; bei Punktegleichheit entscheidet die direkte Begegnung; endet diese unentschieden, so zählt das bessere Ergebnis auf dem Spaltenbrett usw

## BEDENKZEIT

10 Minuten pro Spieler nach Schnellschachregeln und den im Turnierlokal ausgehängten Bestimmungen.

## SPIELLOKAL

Saal Hohe Munde in der ErlebnisWelt Alpenbad Leutasch



## STARTGELD

€ 60,- pro Mannschaft

## PREISE

€ 3.300,- im Finale (700,- / 600,- / 500,- / 400,- / 300,- / 200,- / 2 x 150,-)

Sachpreise im B-Finale

Sachpreise im C-Finale

Sachpreise im D-Finale

Brettwertung in jeder Finalgruppe;

€ 120,- für beste Jugend-Mannschaft U18;

Preisgeld garantiert ab 60 Mannschaften;

Das Turnier endet mit der Preisverteilung nach Ende der Finalrunde.

## PROGRAMM

Freitag, 07. Juni 2019	Anreise	der Teilnehmer
	19:00 Uhr	Offizielle Begrüßung im Casino Seefeld mit Sektempfang, Spielerklärung und Showturnier (Eintritt ab 18 Jahre)
Samstag, 08. Juni 2019	08:30 Uhr	Vorrunde Gruppe A und B
	15:00 Uhr	Vorrunde Gruppe C und D
Sonntag, 09. Juni 2019	08:30 Uhr	Finale Gruppe C und D, anschließend die Siegerehrung
	15:00 Uhr	Finale Gruppe A und B, anschließend die Siegerehrung
Montag, 10. Juni 2019	Abreise	der Teilnehmer

## Info und Anmeldung (mit Angabe der Spieler) bis Mittwoch, 05. Juni 2019 an:

Bernhard Jehle, Von-Thürheim-Str. 72, 89264 - Weissenhorn (Deutschland)

Tel.: 0049 (0)7309-7999

Fax: 0049 (0)7309-41100

E-Mail: chessware@t-online.de

Webseite: www.chessware.de

# 35. INT. MANNSCHAFTS-SCHNELLSCHACHTURNIER 2018

## GRUPPE A FINALE

RANG	MANNSCHAFT	PKT.
1	Erfurt 1	38.5
2	Schenkbach 2	35.0
3	Die Groben	33.5
4	Obern-Moos	32.5
5	SK Landau	32.0
6	TG Biberach 1	31.5
7	Schenkbach 1	27.0
8	Erfut 1	23.0
9	Jedesheim 1	22.5
10	Post-SV Ulm	21.0
11	Böblingen	18.0
12	TG Biberach 2	17.5
13	Kornwestheim 1	16.5
14	Bad Tölz	15.5

## GRUPPE B FINALE

RANG	MANNSCHAFT	PKT.
1	Schwäbisch Gmünd 1	38.5
2	Langenau 1	33.5
3	RochadeRum	28.5
4	Steiermark	27.5
5	SK Gräfelfing	26.5
6	Augsburg	26.5
7	Die Dorfner	26.0
8	The Undercookers	26.0
9	Jedesheim 2	24.5
10	Ternitz Tarock	22.5
11	LLLL Landsberg	22.0
12	Biostatistik	22.0
13	Konjunktiv Würzburg	21.0
14	Schwäbisch Gmünd 2	19.0

## GRUPPE C FINALE

RANG	MANNSCHAFT	PKT.
1	Marienheide	30.0
2	Kornwestheim 2	29.5
3	KS Großbauheim 1	28.0
4	Jäklechemie Talente 1	27.5
5	Langenau 2	27.0
6	Drei Generationen	26.0
7	Jäklechemie Talente 2	25.0
8	Freunde	24.0
9	Jünger des Schleifers	22.5
10	Joly Lysa nad Labem 1	21.5
11	SF Bad Grönenbach	20.0
12	Kaufbeuren 1	20.0
13	Der Bauer ist kein Spielzeug nicht	11.0

## GRUPPE D FINALE

RANG	MANNSCHAFT	PKT.
1	SC Niederkirchen	34.5
2	Super Mario Bros.	30.5
3	Naumburg	28.0
4	Schachunion München	24.0
5	Die Geister	23.0
6	Die Hexen	23.0
7	Kornwestheim 3	20.0
8	Naturns	20.0
9	Bergische Löwen	17.0
10	Kaufbeuren 2	16.5
11	Joly Lysa nad Labem 2	15.5
12	KS Grosauheim 2	12.0